



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-09072026-274305
CG-MH-E-09072026-274305

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 506]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 3, 2026/आषाढ 12, 1948

No. 506]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 3, 2026/ASHADHA 12, 1948

रेल मंत्रालय

[पश्चिमी रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुम्बई, 30 जून, 2026

सा.का.नि. 564(अ).— केंद्रीय सरकार, संसोधित रेल अधिनियम, 2008 अधिनियम (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क के उपखंड (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, ये समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, यह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपबद्ध अनुसूची में दिया गया है, मध्यप्रदेश राज्य के उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ीलाइनपरियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करता हू।

उक्त भूमि के लिये इच्छुक कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, अनुविभागीय अधिकारी, (राजस्व) व भू-अर्जन अधिकारी नागदा, जिला- उज्जैन (म.प्र.) को लिखित रूप में किया जाएगा जो कि आक्षेप का आधार होगा। सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी प्रेक्टिशनर (अधिवक्ता) के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसे आक्षेपों की

सुनवाई और जांच करने के पश्चात्, यदि आवश्यक समझे तो, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों के लिये अनुमति देगा या अनुमति प्रदान नहीं करेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का नक्शा(प्लान)सक्षम प्राधिकारी अनुभाग उज्जैन जिला (म.प्र.) एवं उप मुख्य इंजीनियर (निर्माण –द्वितीय)पश्चिम रेलवे रतलाम के कार्यालय में अवलोकन किया जा सकता है।

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले मे “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेषरेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

जिले का नाम :- ग्राम –भड़ला तहसील नागदा ,जिला –उज्जैन (म.प्र)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	भड़ला	27	26	0.0667	सिंचित	निजी
2				28	0.3804	सिंचित	निजी
3				29	0.0592	सिंचित	निजी
4				31	0.2261	सिंचित	निजी
5				30	0.0802	सिंचित	निजी
6				32	0.2059	सिंचित	निजी
7				33	0.1147	सिंचित	निजी
8				143	0.3108	असिंचित	सरकारी
9				58	0.0077	असिंचित	सरकारी
10				96	0.2228	सिंचित	निजी
11				95	0.3869	सिंचित	निजी
12				94	0.6900	सिंचित	निजी
13				225	0.0176	सिंचित	निजी
14				226	0.4379	सिंचित	निजी
15				227	0.0366	सिंचित	निजी
16				228	0.3939	सिंचित	निजी
17				93	0.0154	सिंचित	निजी
18				229	0.1865	सिंचित	निजी
19				230	0.0645	सिंचित	निजी
20				231	0.0133	सिंचित	निजी
21				232	0.2189	सिंचित	निजी
22				303	0.0114	सिंचित	निजी
23				302	0.0217	सिंचित	निजी

24				240	0.3921	असिंचित	सरकारी
25				282	0.1710	सिंचित	निजी
26				234	0.0657	सिंचित	निजी
27				281	0.1500	सिंचित	निजी
28				280	0.4921	सिंचित	निजी
29				279	0.4290	सिंचित	निजी
30				276	0.2304	असिंचित	सरकारी
31				286/3	0.0305	सिंचित	निजी
32				286/2	0.0075	सिंचित	निजी
33				286/1	0.0001	सिंचित	निजी
34				275	0.1829	असिंचित	सरकारी
35				274	0.0211	सिंचित	निजी
36				267	0.0717	असिंचित	सरकारी
37				268	0.2619	सिंचित	निजी
38				269	0.0700	सिंचित	निजी
39				270	0.1106	सिंचित	निजी
40				266	0.2131	सिंचित	निजी
41				260	0.0416	असिंचित	सरकारी
42				251	0.0100	सिंचित	निजी
43				253	0.3511	सिंचित	निजी
44				250	0.3207	सिंचित	निजी
45				60	0.0541	असिंचित	सरकारी

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेषरेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण जिले का नाम :- ग्राम – रूपेटा तहसील नागदा , जिला – उज्जैन (म.प्र)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/ असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	रूपेटा	27	1442	0.4708	सिंचित	निजी
2				1447	0.0011	सिंचित	निजी
3				1444	0.2300	सिंचित	निजी
4				1443	0.0583	सिंचित	निजी
5				1445	0.0399	सिंचित	निजी
6				1488	0.0564	असिंचित	सरकारी

7				1490	0.1800	सिंचित	निजी
8				1489	0.1659	सिंचित	निजी
9				1491	0.0945	सिंचित	निजी
10				1494	0.0837	सिंचित	निजी
11				1493	0.3734	सिंचित	निजी
12				1495	0.0036	सिंचित	निजी
13				1497	0.3526	सिंचित	निजी
14				1509	0.0663	सिंचित	निजी
15				1498	0.1417	सिंचित	निजी
16				1508	0.2349	सिंचित	निजी
17				1507	0.0125	सिंचित	निजी
18				1506	0.3414	सिंचित	निजी
19				1502	0.1474	सिंचित	निजी
20				1545	0.0696	असिंचित	सरकारी
21				1588	0.2737	सिंचित	निजी
22				1591	0.0997	सिंचित	निजी
23				1592	0.1115	सिंचित	निजी
24				1596	0.2735	सिंचित	निजी
25				1597	0.4597	सिंचित	निजी
26				1598	0.0616	सिंचित	निजी
27				1628	0.3379	सिंचित	निजी
28				1615	0.1224	सिंचित	निजी
29				1619	0.0348	सिंचित	निजी
30				1618	0.0928	सिंचित	निजी
31				1620	0.0900	सिंचित	निजी
32				1621	0.0418	सिंचित	निजी
33				1617	0.0253	सिंचित	निजी
34				1612	0.4109	सिंचित	निजी
35				1672	0.0634	असिंचित	सरकारी
36				1671	0.2199	सिंचित	निजी
37				1670	0.5925	सिंचित	निजी
38				2045	0.0955	असिंचित	सरकारी
39				2024	0.3082	सिंचित	निजी
40				1676	0.0007	सिंचित	निजी
41				2025	0.0002	सिंचित	निजी
42				2023	0.0386	असिंचित	सरकारी

43				1956	0.0300	असिंचित	सरकारी
44				1957	0.3467	सिंचित	निजी
45				1958	0.069	सिंचित	निजी
46				1975	0.0087	सिंचित	निजी
47				1974	0.0798	सिंचित	निजी
48				1967	0.1631	सिंचित	निजी
49				1966	0.1083	सिंचित	निजी
50				2001	0.3354	सिंचित	निजी
51				2002	0.2342	सिंचित	निजी
52				1997	0.005	सिंचित	निजी
53				1996	0.0291	सिंचित	निजी
54				1995	0.1388	असिंचित	सरकारी

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेषरेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण
जिले का नाम :- ग्राम – बनबना तहसील नागदा, जिला – उज्जैन (म.प्र.)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	बनबना	25	187	0.0571	असिंचित	सरकारी
2				188	0.1744	सिंचित	निजी
3				192	0.0098	सिंचित	निजी
4				191	0.4223	सिंचित	निजी
5				195	0.3179	असिंचित	सरकारी
6				196	0.062	सिंचित	निजी
7				184	0.1412	सिंचित	निजी
8				182	0.5770	सिंचित	निजी
9				176	0.7188	सिंचित	निजी
10				177	0.0794	सिंचित	निजी
11				173	0.3081	सिंचित	निजी
12				174	0.0003	सिंचित	निजी
13				172	0.1568	सिंचित	निजी
14				171	0.0536	सिंचित	निजी
15				170	0.2586	सिंचित	निजी
16				169	0.3004	सिंचित	निजी

17				168	0.0008	सिंचित	निजी
18				161	0.0178	सिंचित	निजी
19				155	0.1600	असिंचित	सरकारी
20				90/2	0.0037	सिंचित	निजी
21				91	0.0216	असिंचित	सरकारी
22				92	0.7769	सिंचित	निजी
23				94	0.1452	सिंचित	निजी
24				95	0.1633	सिंचित	निजी
25				96	0.2483	सिंचित	निजी
26				97	0.0610	सिंचित	निजी
27				154	0.0787	असिंचित	सरकारी
28				146	0.1048	सिंचित	निजी
29				145	0.1911	सिंचित	निजी
30				144	0.132	सिंचित	निजी
31				141	0.6717	सिंचित	निजी
32				142	0.1047	सिंचित	निजी
33				371	0.085	सिंचित	निजी
34				140	0.171	सिंचित	निजी
35				139/3	0.0006	सिंचित	निजी
36				372	0.3134	सिंचित	निजी
37				370	0.1456	सिंचित	निजी
38				373	0.135	सिंचित	निजी
39				374	0.3219	सिंचित	निजी
40				384	0.06	सिंचित	निजी
41				375	0.2299	सिंचित	निजी
42				383	0.387	सिंचित	निजी
43				382	0.215	सिंचित	निजी
44				381	0.1385	सिंचित	निजी
45				395	0.0899	सिंचित	निजी
46				394	0.0114	सिंचित	निजी
47				396	0.1801	असिंचित	सरकारी
48				461	0.0629	सिंचित	निजी
49				454	0.0650	असिंचित	सरकारी
50				438	0.1154	सिंचित	निजी
51				437	0.0747	सिंचित	निजी
52				434	0.0937	सिंचित	निजी

53			436	0.15	सिंचित	निजी
54			439	0.1358	सिंचित	निजी
55			440	0.0028	सिंचित	निजी
56			441	0.1371	सिंचित	निजी
57			435	0.12	सिंचित	निजी
58			442	0.12	सिंचित	निजी
59			453	0.0052	सिंचित	निजी
60			443	0.2886	सिंचित	निजी
61			451	0.1298	सिंचित	निजी
62			450	0.0561	सिंचित	निजी
63			655	0.0500	सिंचित	निजी
64			654	0.0184	सिंचित	निजी
65			656	0.2920	असिंचित	सरकारी
66			657	0.694	सिंचित	निजी
67			658	0.1033	सिंचित	निजी
68			674	0.3942	सिंचित	निजी
69			673	0.0051	सिंचित	निजी
70			675	0.354	सिंचित	निजी
71			677	0.0247	असिंचित	सरकारी
72			680	0.004	सिंचित	निजी
73			676	0.6446	सिंचित	निजी
74			671	0.0107	सिंचित	निजी
75			684	0.3369	सिंचित	निजी
76			683	0.0215	सिंचित	निजी
77			685	0.2193	सिंचित	निजी
78			688	0.0004	सिंचित	निजी
79			687	0.0958	सिंचित	निजी
80			686	0.0009	सिंचित	निजी
81			690	0.1277	सिंचित	निजी
82			689	0.2951	सिंचित	निजी
83			691	0.1178	असिंचित	सरकारी
84			692	0.1843	सिंचित	निजी
85			693	0.5213	सिंचित	निजी
86			733	0.4077	सिंचित	निजी
87			722	0.2197	सिंचित	निजी
88			731	0.0273	सिंचित	निजी

89				724	0.2261	सिंचित	निजी
90				720	0.0468	सिंचित	निजी
91				723	0.1425	सिंचित	निजी
92				725	0.2167	सिंचित	निजी
93				726	0.3454	सिंचित	निजी
94				730/1	0.2398	सिंचित	निजी
95				728	0.0886	सिंचित	निजी
96				729	0.5478	सिंचित	निजी
97				746	0.3547	सिंचित	निजी
98				747	0.0837	सिंचित	निजी
99				748	0.1816	असिंचित	सरकारी

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेषरेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण
जिले का नाम :- ग्राम – बनबनी तहसील नागदा , जिला – उज्जैन (म.प्र)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/ असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	बनबनी	24	302	0.4295	सिंचित	निजी
2				307	0.0158	असिंचित	सरकारी
3				301/2	0.0640	सिंचित	निजी
4				303	1.1526	सिंचित	निजी
5				295	0.0657	असिंचित	सरकारी
6				293	0.5712	सिंचित	निजी
7				284	0.0815	सिंचित	निजी
8				285	0.6480	सिंचित	निजी
9				286	0.1427	सिंचित	निजी
10				283	0.1278	असिंचित	सरकारी

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेषरेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण
जिले का नाम :- ग्राम – डाबरी तहसील नागदा , जिला – उज्जैन (म.प्र.)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	डाबरी	22	1	0.0242	असिंचित	सरकारी
2				6/1	0.0771	सिंचित	निजी
3				6/2	0.0137	सिंचित	निजी
4				7/1	0.1842	सिंचित	निजी
5				7/2	0.0024	सिंचित	निजी
6				5/1/1/2	0.0675	सिंचित	निजी
7				5/1/1/3	0.7159	सिंचित	निजी
8				5/1/1/4	0.4535	सिंचित	निजी
9				5/1/1/5	0.0008	सिंचित	निजी
10				3	0.0081	सिंचित	निजी
11				4	0.0245	सिंचित	निजी
12				4/443	0.2489	सिंचित	निजी
13				168	0.1850	असिंचित	सरकारी
14				173	0.0258	सिंचित	निजी
15				175/1	0.2826	सिंचित	निजी
16				175/2	0.0884	सिंचित	निजी
17				175/5	0.5231	सिंचित	निजी
18				175/4	0.2452	सिंचित	निजी
19				175/3	0.8974	सिंचित	निजी
20				176	0.1818	सिंचित	निजी
21				177	0.1000	असिंचित	सरकारी
22				178	0.8574	सिंचित	निजी
23				181	0.4805	सिंचित	निजी
24				180	0.3830	सिंचित	निजी
25				196	0.1825	सिंचित	निजी
26				194	0.0127	असिंचित	सरकारी
27				195	0.0041	असिंचित	सरकारी
28				197	0.0804	असिंचित	सरकारी

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण जिले का नाम :- ग्राम –पाड़लिया कलाँ तहसील नागदा ,जिला – उज्जैन (म.प्र)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	पाड़लिया कलाँ	23	1482	0.1335	असिंचित	सरकारी
2				1478	0.0187	सिंचित	निजी

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण जिले का नाम :- ग्राम –लासुडिया जयसिंघ तहसील नागदा ,जिला – उज्जैन (म.प्र)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	लासुडिया जयसिंघ	20	22	0.0526	असिंचित	सरकारी
2				8	0.6007	सिंचित	निजी
3				9	0.2842	सिंचित	निजी
4				10	1.3067	सिंचित	निजी
5				5	0.5239	सिंचित	निजी
6				4	0.0001	सिंचित	निजी
7				11/2	0.0307	सिंचित	निजी
8				12	0.6909	सिंचित	निजी
9				13/1	0.1700	सिंचित	निजी
10				13/2	0.1062	सिंचित	निजी
11				13/3	0.0005	सिंचित	निजी
12				20	0.0016	सिंचित	निजी
13				14	0.9049	सिंचित	निजी
14				15/1	0.1607	सिंचित	निजी
15				15/2	0.5637	सिंचित	निजी
16				15/3	0.1901	सिंचित	निजी
17				16/2	0.0242	सिंचित	निजी
18				16/1	0.0187	सिंचित	निजी
19				1	0.1429	असिंचित	सरकारी

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुडा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेषरेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण जिले का नाम :- ग्राम –अमलवादिया जूनारदा तहसील नागदा ,जिला – उज्जैन (म.प्र)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	अमलवादिया जूनारदा	20	289	0.0664	असिंचित	सरकारी
2				332	0.1898	असिंचित	सरकारी
3				348/529	0.7035	सिंचित	निजी
4				348	0.3378	सिंचित	निजी
5				349	0.5092	सिंचित	निजी
6				347	0.0213	सिंचित	निजी
7				351	0.5909	सिंचित	निजी
8				350	0.9096	सिंचित	निजी
9				379	0.0871	सिंचित	निजी
10				378	0.1029	सिंचित	निजी
11				377	0.4773	सिंचित	निजी
12				375	0.3881	सिंचित	निजी
13				374	0.0069	सिंचित	निजी
14				376/1	0.0400	सिंचित	निजी
15				376/2	0.0400	सिंचित	निजी
16				372	0.1716	सिंचित	निजी
17				371	0.0800	असिंचित	सरकारी
18				385	0.1834	असिंचित	सरकारी
19				373	0.0130	सिंचित	निजी
20				370	0.6052	सिंचित	निजी
21				369	0.4341	सिंचित	निजी
22				155	0.1086	असिंचित	सरकारी
23				386	0.2080	असिंचित	सरकारी
24				407	1.3717	सिंचित	निजी
25				408	0.1789	सिंचित	निजी
26				406	0.0570	सिंचित	निजी
27				410	0.0139	सिंचित	निजी
28				414	0.3410	सिंचित	निजी
29				413	0.5033	सिंचित	निजी

30				415	0.1709	सिंचित	निजी
31				418	0.3549	सिंचित	निजी
32				417	0.1483	सिंचित	निजी
33				419	0.0018	सिंचित	निजी
34				420	0.2930	सिंचित	निजी
35				493	0.2843	सिंचित	निजी
36				494	0.4267	सिंचित	निजी
37				492	0.2480	सिंचित	निजी
38				495	0.0304	सिंचित	निजी
39				490	0.5898	सिंचित	निजी
40				488	0.3950	सिंचित	निजी
41				484	0.3477	सिंचित	निजी
42				483	0.3069	सिंचित	निजी
43				482	0.1630	सिंचित	निजी
44				479	0.0632	असिंचित	सरकारी

अनुसूची

मध्यप्रदेश राज्य के “उज्जैन जिले में “नागदा बायपास वाया रोहलखुर्द-भाटिसुड़ा नई बड़ी लाइन परियोजना” नाम की विशेषरेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना सहित या संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण जिले का नाम :- ग्राम – भाटिसुड़ा तहसील नागदा , जिला – उज्जैन (म.प्र)

क्रम संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प.ह.नं.	खसरा संख्या	अर्जनीय क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि का प्रकार सिंचित/ असिंचित	भूमि का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7	8
1	नागदा	भाटिसुड़ा	17	441/1	0.0140	सिंचित	निजी

[फा.सं. E. -738923-01]

कन्हैया झा, मुख्य अभियंता(निर्माण-III)

MINISTRY OF RAILWAYS

[Western Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Mumbai, the 30th June, 2026

G.S.R. 564(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section(I) of section 20A of the Amendment Railways Act, 2008 (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in the schedule annexed hereto, is required for execution of Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDANewBGLLineProject" in the State of Madhya Pradesh, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for a foresaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act:

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, **Sub-Divisional Officer & Land Acquisition Officer NAGDA, District- UJJAIN (M.P.)** in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (II) of section 20(D) of the said act shall be final.

The Land Plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person aforesaid Office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG Line Project" in the state of Madhya Pradesh.

. Name of District: UJJAIN

S.No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	Bhadla	27	26	0.0667	Irrigated	Private
2				28	0.3804	Irrigated	Private
3				29	0.0592	Irrigated	Private
4				31	0.2261	Irrigated	Private
5				30	0.0802	Irrigated	Private
6				32	0.2059	Irrigated	Private
7				33	0.1147	Irrigated	Private
8				143	0.3108	Unirrigated	Government
9				58	0.0077	Unirrigated	Government
10				96	0.2228	Irrigated	Private
11				95	0.3869	Irrigated	Private
12				94	0.6900	Irrigated	Private
13				225	0.0176	Irrigated	Private
14				226	0.4379	Irrigated	Private
15				227	0.0366	Irrigated	Private
16				228	0.3939	Irrigated	Private
17				93	0.0154	Irrigated	Private
18				229	0.1865	Irrigated	Private
19				230	0.0645	Irrigated	Private
20				231	0.0133	Irrigated	Private
21				232	0.2189	Irrigated	Private
22				303	0.0114	Irrigated	Private
23				302	0.0217	Irrigated	Private
24				240	0.3921	Unirrigated	Government
25				282	0.1710	Irrigated	Private
26				234	0.0657	Irrigated	Private
27				281	0.1500	Irrigated	Private
28				280	0.4921	Irrigated	Private
29				279	0.4290	Irrigated	Private
30				276	0.2304	Unirrigated	Government

31				286/3	0.0305	Irrigated	Private
32				286/2	0.0075	Irrigated	Private
33				286/1	0.0001	Irrigated	Private
34				275	0.1829	Unirrigated	Government
35				274	0.0211	Irrigated	Private
36				267	0.0717	Unirrigated	Government
37				268	0.2619	Irrigated	Private
38				269	0.0700	Irrigated	Private
39				270	0.1106	Irrigated	Private
40				266	0.2131	Irrigated	Private
41				260	0.0416	Unirrigated	Government
42				251	0.0100	Irrigated	Private
43				253	0.3511	Irrigated	Private
44				250	0.3207	Irrigated	Private
45				60	0.0541	Unirrigated	Government

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG LineProject" in the state of Madhya Pradesh.

Name of District: UJJAIN

S.No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	Rupeta	27	1442	0.4708	Irrigated	Private
2				1447	0.0011	Irrigated	Private
3				1444	0.2300	Irrigated	Private
4				1443	0.0583	Irrigated	Private
5				1445	0.0399	Irrigated	Private
6				1488	0.0564	Unirrigated	Government
7				1490	0.1800	Irrigated	Private
8				1489	0.1659	Irrigated	Private
9				1491	0.0945	Irrigated	Private
10				1494	0.0837	Irrigated	Private
11				1493	0.3734	Irrigated	Private
12				1495	0.0036	Irrigated	Private
13				1497	0.3526	Irrigated	Private
14				1509	0.0663	Irrigated	Private
15				1498	0.1417	Irrigated	Private
16				1508	0.2349	Irrigated	Private
17				1507	0.0125	Irrigated	Private
18				1506	0.3414	Irrigated	Private
19				1502	0.1474	Irrigated	Private
20				1545	0.0696	Unirrigated	Government
21				1588	0.2737	Irrigated	Private
22				1591	0.0997	Irrigated	Private
23				1592	0.1115	Irrigated	Private
24				1596	0.2735	Irrigated	Private
25				1597	0.4597	Irrigated	Private
26				1598	0.0616	Irrigated	Private
27				1628	0.3379	Irrigated	Private
28				1615	0.1224	Irrigated	Private

29				1619	0.0348	Irrigated	Private
30				1618	0.0928	Irrigated	Private
31				1620	0.0900	Irrigated	Private
32				1621	0.0418	Irrigated	Private
33				1617	0.0253	Irrigated	Private
34				1612	0.4109	Irrigated	Private
35				1672	0.0634	Unirrigated	Government
36				1671	0.2199	Irrigated	Private
37				1670	0.5925	Irrigated	Private
38				2045	0.0955	Unirrigated	Government
39				2024	0.3082	Irrigated	Private
40				1676	0.0007	Irrigated	Private
41				2025	0.0002	Irrigated	Private
42				2023	0.0386	Unirrigated	Government
43				1956	0.0300	Unirrigated	Government
44				1957	0.3467	Irrigated	Private
45				1958	0.069	Irrigated	Private
46				1975	0.0087	Irrigated	Private
47				1974	0.0798	Irrigated	Private
48				1967	0.1631	Irrigated	Private
49				1966	0.1083	Irrigated	Private
50				2001	0.3354	Irrigated	Private
51				2002	0.2342	Irrigated	Private
52				1997	0.005	Irrigated	Private
53				1996	0.0291	Irrigated	Private
54				1995	0.1388	Unirrigated	Government

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG Line Project" in the state of Madhya Pradesh.

Name of District: UJJAIN

S. No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	Banbana	25	187	0.0571	Unirrigated	Government
2				188	0.1744	Irrigated	Private
3				192	0.0098	Irrigated	Private
4				191	0.4223	Irrigated	Private
5				195	0.3179	Unirrigated	Government
6				196	0.062	Irrigated	Private
7				184	0.1412	Irrigated	Private
8				182	0.5770	Irrigated	Private
9				176	0.7188	Irrigated	Private
10				177	0.0794	Irrigated	Private
11				173	0.3081	Irrigated	Private
12				174	0.0003	Irrigated	Private
13				172	0.1568	Irrigated	Private
14				171	0.0536	Irrigated	Private
15				170	0.2586	Irrigated	Private
16				169	0.3004	Irrigated	Private
17				168	0.0008	Irrigated	Private

18				161	0.0178	Irrigated	Private
19				155	0.1600	Unirrigated	Government
20				90/2	0.0037	Irrigated	Private
21				91	0.0216	Unirrigated	Government
22				92	0.7769	Irrigated	Private
23				94	0.1452	Irrigated	Private
24				95	0.1633	Irrigated	Private
25				96	0.2483	Irrigated	Private
26				97	0.0610	Irrigated	Private
27				154	0.0787	Unirrigated	Government
28				146	0.1048	Irrigated	Private
29				145	0.1911	Irrigated	Private
30				144	0.132	Irrigated	Private
31				141	0.6717	Irrigated	Private
32				142	0.1047	Irrigated	Private
33				371	0.085	Irrigated	Private
34				140	0.171	Irrigated	Private
35				139/3	0.0006	Irrigated	Private
36				372	0.3134	Irrigated	Private
37				370	0.1456	Irrigated	Private
38				373	0.135	Irrigated	Private
39				374	0.3219	Irrigated	Private
40				384	0.06	Irrigated	Private
41				375	0.2299	Irrigated	Private
42				383	0.387	Irrigated	Private
43				382	0.215	Irrigated	Private
44				381	0.1385	Irrigated	Private
45				395	0.0899	Irrigated	Private
46				394	0.0114	Irrigated	Private
47				396	0.1801	Unirrigated	Government
48				461	0.0629	Irrigated	Private
49				454	0.0650	Unirrigated	Government
50				438	0.1154	Irrigated	Private
51				437	0.0747	Irrigated	Private
52				434	0.0937	Irrigated	Private
53				436	0.15	Irrigated	Private
54				439	0.1358	Irrigated	Private
55				440	0.0028	Irrigated	Private
56				441	0.1371	Irrigated	Private
57				435	0.12	Irrigated	Private
58				442	0.12	Irrigated	Private
59				453	0.0052	Irrigated	Private
60				443	0.2886	Irrigated	Private
61				451	0.1298	Irrigated	Private
62				450	0.0561	Irrigated	Private
63				655	0.0500	Irrigated	Private
64				654	0.0184	Irrigated	Private
65				656	0.2920	Unirrigated	Government
66				657	0.694	Irrigated	Private
67				658	0.1033	Irrigated	Private
68				674	0.3942	Irrigated	Private
69				673	0.0051	Irrigated	Private
70				675	0.354	Irrigated	Private
71				677	0.0247	Unirrigated	Government

72				680	0.004	Irrigated	Private
73				676	0.6446	Irrigated	Private
74				671	0.0107	Irrigated	Private
75				684	0.3369	Irrigated	Private
76				683	0.0215	Irrigated	Private
77				685	0.2193	Irrigated	Private
78				688	0.0004	Irrigated	Private
79				687	0.0958	Irrigated	Private
80				686	0.0009	Irrigated	Private
81				690	0.1277	Irrigated	Private
82				689	0.2951	Irrigated	Private
83				691	0.1178	Unirrigated	Government
84				692	0.1843	Irrigated	Private
85				693	0.5213	Irrigated	Private
86				733	0.4077	Irrigated	Private
87				722	0.2197	Irrigated	Private
88				731	0.0273	Irrigated	Private
89				724	0.2261	Irrigated	Private
90				720	0.0468	Irrigated	Private
91				723	0.1425	Irrigated	Private
92				725	0.2167	Irrigated	Private
93				726	0.3454	Irrigated	Private
94				730/1	0.2398	Irrigated	Private
95				728	0.0886	Irrigated	Private
96				729	0.5478	Irrigated	Private
97				746	0.3547	Irrigated	Private
98				747	0.0837	Irrigated	Private
99				748	0.1816	Unirrigated	Government

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG LineProject" in the state of Madhya Pradesh.

Name of District: UJJAIN

S. No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	Banbani	24	302	0.4295	Irrigated	Private
2				307	0.0158	Unirrigated	Government
3				301/2	0.0640	Irrigated	Private
4				303	1.1526	Irrigated	Private
5				295	0.0657	Unirrigated	Government
6				293	0.5712	Irrigated	Private
7				284	0.0815	Irrigated	Private
8				285	0.6480	Irrigated	Private
9				286	0.1427	Irrigated	Private
10				283	0.1278	Unirrigated	Government

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG Line Project" in the state of Madhya Pradesh.

Name of District: UJJAIN

S. No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	Dabari	22	1	0.0242	Unirrigated	Government
2				6/1	0.0771	Irrigated	Private
3				6/2	0.0137	Irrigated	Private
4				7/1	0.1842	Irrigated	Private
5				7/2	0.0024	Irrigated	Private
6				5/1/1/2	0.0675	Irrigated	Private
7				5/1/1/3	0.7159	Irrigated	Private
8				5/1/1/4	0.4535	Irrigated	Private
9				5/1/1/5	0.0008	Irrigated	Private
10				3	0.0081	Irrigated	Private
11				4	0.0245	Irrigated	Private
12				4/443	0.2489	Irrigated	Private
13				168	0.1850	Unirrigated	Government
14				173	0.0258	Irrigated	Private
15				175/1	0.2826	Irrigated	Private
16				175/2	0.0884	Irrigated	Private
17				175/5	0.5231	Irrigated	Private
18				175/4	0.2452	Irrigated	Private
19				175/3	0.8974	Irrigated	Private
20				176	0.1818	Irrigated	Private
21				177	0.1000	Unirrigated	Government
22				178	0.8574	Irrigated	Private
23				181	0.4805	Irrigated	Private
24				180	0.3830	Irrigated	Private
25				196	0.1825	Irrigated	Private
26				194	0.0127	Unirrigated	Government
27				195	0.0041	Unirrigated	Government
28				197	0.0804	Unirrigated	Government

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG Line Project" in the state of Madhya Pradesh.

Name of District: UJJAIN

S.No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	Padliya Kalan	23	1482	0.1335	Unirrigated	Government
2				1478	0.0187	Irrigated	Private

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG Line Project" in the state of Madhya Pradesh.

. Name of District: UJJAIN

S.No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	Lasudiya Jaisingh	20	22	0.0526	Unirrigated	Government
2				8	0.6007	Irrigated	Private
3				9	0.2842	Irrigated	Private
4				10	1.3067	Irrigated	Private
5				5	0.5239	Irrigated	Private
6				4	0.0001	Irrigated	Private
7				11/2	0.0307	Irrigated	Private
8				12	0.6909	Irrigated	Private
9				13/1	0.1700	Irrigated	Private
10				13/2	0.1062	Irrigated	Private
11				13/3	0.0005	Irrigated	Private
12				20	0.0016	Irrigated	Private
13				14	0.9049	Irrigated	Private
14				15/1	0.1607	Irrigated	Private
15				15/2	0.5637	Irrigated	Private
16				15/3	0.1901	Irrigated	Private
17				16/2	0.0242	Irrigated	Private
18				16/1	0.0187	Irrigated	Private
19				1	0.1429	Unirrigated	Government

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG Line Project" in the state of Madhya Pradesh.

. Name of District: UJJAIN

S.No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	AmlawadJunnardar	20	289	0.0664	Unirrigated	Government
2				332	0.1898	Unirrigated	Government
3				348/529	0.7035	Irrigated	Private
4				348	0.3378	Irrigated	Private
5				349	0.5092	Irrigated	Private
6				347	0.0213	Irrigated	Private
7				351	0.5909	Irrigated	Private
8				350	0.9096	Irrigated	Private
9				379	0.0871	Irrigated	Private
10				378	0.1029	Irrigated	Private
11				377	0.4773	Irrigated	Private
12				375	0.3881	Irrigated	Private
13				374	0.0069	Irrigated	Private
14				376/1	0.0400	Irrigated	Private
15				376/2	0.0400	Irrigated	Private

16				372	0.1716	Irrigated	Private
17				371	0.0800	Unirrigated	Government
18				385	0.1834	Unirrigated	Government
19				373	0.0130	Irrigated	Private
20				370	0.6052	Irrigated	Private
21				369	0.4341	Irrigated	Private
22				155	0.1086	Unirrigated	Government
23				386	0.2080	Unirrigated	Government
24				407	1.3717	Irrigated	Private
25				408	0.1789	Irrigated	Private
26				406	0.0570	Irrigated	Private
27				410	0.0139	Irrigated	Private
28				414	0.3410	Irrigated	Private
29				413	0.5033	Irrigated	Private
30				415	0.1709	Irrigated	Private
31				418	0.3549	Irrigated	Private
32				417	0.1483	Irrigated	Private
33				419	0.0018	Irrigated	Private
34				420	0.2930	Irrigated	Private
35				493	0.2843	Irrigated	Private
36				494	0.4267	Irrigated	Private
37				492	0.2480	Irrigated	Private
38				495	0.0304	Irrigated	Private
39				490	0.5898	Irrigated	Private
40				488	0.3950	Irrigated	Private
41				484	0.3477	Irrigated	Private
42				483	0.3069	Irrigated	Private
43				482	0.1630	Irrigated	Private
44				479	0.0632	Unirrigated	Government

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely, "NAGDA BYPASS via ROHALKHURD-BHATISUDA New BG Line Project" in the state of Madhya Pradesh.

. Name of District: UJJAIN

S.No.	Name of Tehsil	Name of Village	P.H.No.	Khasara No.	Acquired Land Area In Hect.	Type of Land Irrigated / Unirrigated	Nature of Land
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NAGDA	Bhatisuda	17	441/1	0.0140	Irrigated	Private

[F. No. E. -738923-01]

KANHAIYA JHA, Chief Engineer Construction-III